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hvis kommunen og boligorganisationen i øvrigt 
er enige om, at det er et salg, man f.eks. ønsker. 
Det er vel forholdsvis let lige at gå til. Man kan 
også sige, at der er andre ting. 

Kunne det så ikke være en idé, om regeringen 
kom med et lovforslag, der i hvert fald viste, at 
man lyttede til nogle af de erfaringer, der er gjort 
indtil videre? Jeg tror ikke, at oppositionen vil 
blande sig i, hvis man så reviderer sin oplevelse 
af den nye lov efter en rum tid. Altså, jeg føler 
det meget, meget underligt, at man først tilbage- 
holder en evalueringsrapport, og når oppositio- 
nen begynder at stille spørgsmål, så fremlægger 
man en ny lov, som så fuldstændig ukritisk fort- 
sætter det, som evalueringsrapporten faktisk 
kritiserer meget og helt til bunds. 

Kl. 14:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:39 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Altså, fremlæggelsen har selvfølgelig ikke noget 
at gøre med, at der var de tre spørgsmål her i 
dag. Det er jo, bl.a. fordi der var en frist for, 
hvornår der skulle fremsættes forslag i Folketin- 
get, og det kom så inden for den frist. 

Der står jo i bemærkningerne til lovforslaget, 
at man skal tage højde for evalueringsrapporten. 

Jeg synes, at det er så vigtig en sag, at det ikke 
vil give mening lige at plukke lidt i den rapport, 
og der er faktisk brug for at vurdere det samlet. 

Jeg synes, at det i virkeligheden tegner posi- 
tivt, når fru Sophie Hæstorp Andersen er så po- 
sitiv over for evalueringsrapporten, og det tyder 
måske på, at vi kunne blive enige om noget in- 
den for det her område. Det kunne jeg også godt 
forestille mig lige skulle have lidt tid. 

Kl. 14:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak. 

Det næste spørgsmål er ligeledes stillet til vel- 
færdsministeren af fru Sophie Hæstorp Ander- 
sen. 
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5) Til velfærdsministeren af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Hvad kan ministeren sige om evalueringens 
konklusioner om forslag til forbedringer af den 
eksisterende lovgivning, der bl.a. indeholder en 
anbefaling om, at det bliver gjort til en betingel- 
se for salg, at kommunen og boligorganisatio- 

nen er enige, og at beslutningen træffes i dialog 
med afdelingen? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 14:40 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
I forlængelse af det første spørgsmål går dette 
spørgsmål på, hvad jeg kan sige om evaluerings- 
rapportens konklusioner om forslag til forbed- 
ring af den eksisterende lovgivning. 

Der er en række anbefalinger, som jo går på, 
hvad man kunne sætte i stedet for forsøgsord- 
ningen, og som også handler om, hvad man 
kunne gøre med hensyn til den permanente ord- 
ning, der allerede findes, når vi taler om de so- 
cialt belastede områder. Så derfor kan man sige, 
at der bliver peget på, at der med hensyn til beg- 
ge ordninger er nogle barrierer for, at det her 
kan fungere, og derfor synes jeg faktisk ikke, at 
spørgsmålet om, hvordan man bruger evalue- 
ringsrapporten, er så fuldstændig enkelt. 

Men jeg synes, at det er vigtigt at sige, at der 
er to formål: Det ene er, hvordan vi kan få en 
mere varieret beboersammensætning i den al- 
mene sektor, så den bliver mere robust; det her 
jo været et stort ønske i mange år også fra bolig- 
selskaberne. Det andet er, hvordan vi også kan 
forbinde det med, at borgerne får nogle valgmu- 
ligheder. Det er jo ligesom nogle af de udfor- 
dringer, vi står over for. 

Men det, at der ser ud til også fra boligorgani- 
sationerne side at være en mere positiv holdning 
til, at man faktisk kan bruge det her som led i at 
sikre en mere varieret beboersammensætning, 
synes jeg lover godt for, at man i fællesskab kun- 
ne finde frem til nogle løsninger, som faktisk 
kunne bidrage til virkelig at bremse noget, som 
ville være en negativ udvikling. 

Kl. 14:42 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Kl. 14:42 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu kan der være mange gode initiativer for at 
fremme en mere robust almen sektor eller rettere 
sagt for at styrke de mennesker, som i dag.bor i 
den almene sektor, og regeringen har jo så den 
opfattelse, at salg af almene boliger er en af dem. 

Jeg mener, at evalueringsrapporten meget 
klart peger på, at salget med den forsøgslovgiv- 
ning, der har været, alene har været af interesse 
for ressourcestærke beboere, som har kunnet 
købe i områder, som i øvrigt ikke er specielt pro- 


